
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

…..  

 

V Praze dne 24. 1. 2022 

Č. j.: CSU-000972/2022-29 

Zn.: Z-00882-CEN-22 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 1 | Listů příloh: 2  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, týkající se výsledků sčítání lidu 2021 

 

Vážený pane magistře, 

 

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne  

20. ledna 2022, ve které žádáte o sdělení, kolik osob označilo za svou víru Pastafariánství (případně 
shodné: Létající špagetové monstrum, Létající špagetovou příšeru, Církev Létajícího špagetového 
monstra), uvádíme: 

 
Požadovanou informaci najdete na stránkách Českého statistického úřadu, kde již byla zveřejněna první 
data ze Sčítání lidu, domů a bytů 2021 https://www.czso.cz/csu/scitani2021/nabozenska-vira. 

Na uvedené stránce dole je blok "Ke stažení", ve kterém je na 2. místě zveřejněna tabulka v xls 
„Obyvatelstvo věřící - hlásící se k církvi podle církve, náboženské společnosti nebo směru a krajů v roce 
2021“. Pastafariánství najdete na řádku 28. 

Výše uvedenou tabulku Vám zasíláme také v příloze. 

 

S pozdravem 

 

 

 

spolcova8386
Razítko



Příloha č. 1

Obyvatelstvo věřící - hlásící se k církvi podle církve, náboženské společnosti nebo směru a krajů v roce 2021

Hlavní město 

Praha
Středočeský Jihočeský Plzeňský Karlovarský Ústecký Liberecký Královéhradecký Pardubický Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský Moravskoslezský

Obyvatelstvo celkem
10 524 167 1 301 489 1 415 277 631 801 581 445 279 100 789 153 435 254 538 333 510 036 497 517 1 197 731 619 807 564 374 1 162 850

z toho věřící - hlásící se k církvi, náboženské společnosti 

nebo směru 1 374 285 150 694 115 568 75 580 47 467 19 088 39 554 28 652 49 755 61 583 103 776 230 654 89 593 155 475 206 846

v tom církev, náboženská společnost nebo směr:

Církev římskokatolická 741 019 54 863 48 857 44 371 22 810 6 464 13 206 10 444 22 988 31 184 67 695 148 598 58 156 102 833 108 550

katolická víra (katolík) 235 834 26 458 23 115 12 658 8 336 4 049 8 356 5 552 10 334 13 605 16 686 32 096 11 992 23 079 39 518

křesťanství 71 089 7 564 6 285 4 841 3 244 1 126 2 903 1 393 2 098 2 385 5 132 11 340 4 430 7 885 10 463

Pravoslavná církev v českých zemích 40 681 14 268 6 757 1 367 2 514 1 492 2 508 1 606 1 303 1 345 906 3 636 1 190 652 1 137

Českobratrská církev evangelická 32 577 5 507 3 459 902 924 648 1 000 924 1 373 2 897 2 867 4 206 1 254 4 350 2 266

protestantská/evangelická víra (protestant, evangelík) 27 149 2 693 2 265 568 564 652 796 584 845 1 709 1 331 2 649 776 2 841 8 876

Církev československá husitská 23 610 3 949 3 092 1 189 618 325 935 1 480 2 757 1 242 620 3 045 1 731 739 1 888

Jedi 21 023 5 057 3 007 946 1 030 424 1 287 833 970 875 604 2 539 931 767 1 753

Náboženská společnost Svědkové Jehovovi 13 298 1 680 1 597 718 582 627 1 015 445 668 395 532 1 034 609 478 2 918

Církev bratrská 10 762 1 640 1 608 799 308 84 447 328 877 685 295 882 360 528 1 921

Církev řeckokatolická 8 309 3 080 1 426 238 489 275 363 396 256 217 153 656 205 167 388

Církev adventistů sedmého dne 7 162 778 529 277 203 116 213 286 414 306 249 993 472 424 1 902

Slezská církev evangelická augsburského vyznání 7 081 95 25 10 3 1 6 11 4 3 3 77 46 14 6 783

islám 5 132 2 041 543 135 163 145 406 166 144 116 70 678 133 91 301

buddhismus 5 049 1 355 615 242 286 240 359 177 184 177 147 550 197 162 358

Apoštolská církev 4 958 371 361 169 83 36 525 152 124 103 113 713 348 491 1 369

Bratrská jednota baptistů 3 112 373 225 23 127 382 405 198 39 133 34 452 346 196 179

pohanství 2 764 443 373 167 138 76 162 81 100 165 128 445 140 146 200

pastafariánství 2 696 698 390 142 138 35 128 135 101 98 91 370 84 84 202

Církev Křesťanská společenství 2 306 617 398 36 210 115 106 125 126 22 115 170 81 16 169

Evangelická církev augsburského vyznání v České 

republice 2 048 516 167 25 27 7 32 24 20 28 23 186 39 51 903

Luterská evangelická církev a. v. v České republice 1 918 142 37 7 46 2 10 11 5 3  - 37 11 14 1 593

judaismus 1 427 687 167 41 59 31 74 45 26 31 27 109 41 25 64

Jednota bratrská 1 257 83 168 14 47 8 24 534 157 82 9 48 9 41 33

hinduismus 1 226 445 101 73 54 6 116 54 28 21 13 155 68 30 62

Křesťanské sbory 1 224 56 70 30 61 19 7 25 21 18 10 236 72 173 426

Společenství Josefa Zezulky 1 053 179 96 92 103 51 50 43 33 16 59 140 60 68 63

satanismus 998 114 101 76 72 37 73 51 54 56 35 132 54 54 89

Evangelická církev metodistická 896 170 61 106 265 3 44 4 3 4 94 126 3 3 10

Církev Ježíše Krista Svatých posledních dnů v České 

republice 713 134 76 16 26 6 13 24 64 20 53 122 37 76 46

Starokatolická církev v ČR 672 166 60 105 4 7 45 88 5 6 45 34 41 30 36

Buddhismus Diamantové cesty linie Karma Kagjü 653 166 77 36 26 10 22 23 30 12 14 121 24 40 52

Církev víry 608 36 22 21 29  - 14 7 60 7 28 90 188 15 91

ateismus 555 66 53 41 37 28 39 21 26 21 14 72 37 23 77

Sith 516 118 72 29 33 15 41 16 22 20 14 65 18 17 36

Ruská pravoslavná církev, podvorje patriarchy 

moskevského a celé Rusi v České republice 497 234 83 9 21 57 26 8 4 9 5 21 7 4 9

Federace židovských obcí v České republice 474 259 45 4 8 17 32 17 12 3 2 34 21 6 14

Česká 

republika 

celkem

v tom kraje

V otázce na náboženskou víru respondenti mohli uvést svou náboženskou víru, která byla popsána jako náboženský směr, hnutí, církev nebo společnost, k níž se hlásí. Respondenti měli možnost církev zapsat v případě deklarace, že jsou věřící – hlásící se k 

církvi, náboženské společnosti apod. Zvolit mohli také odpověď, že jsou věřící – nehlásící se k žádné církvi ani náboženské společnosti. Poslední možnou odpovědí bylo bez náboženské víry. Otázku mohli respondenti také nechat nevyplněnou, byla dobrovolná.

Tabulka obsahuje kompletní výčet všech samostatně kódovaných církví, náboženských společností nebo směrů, k nimž se přihlásil aspoň jeden obyvatel. Církve jsou řazeny podle četnosti (a následně podle abecedy) v České republice. Kategorie „jiné“ zahrnuje 

ostatní, samostatně nekódované církve, náboženské společnosti nebo směry.



Mezinárodní společnost pro vědomí Krišny, Hnutí Hare 

Krišna 455 64 140 13 12 10 18 16 19 14 12 59 24 23 31

Obec křesťanů v České republice 409 170 67 29 8 3 10 16 7 33 6 36 5 7 12

Scientologická církev 397 81 53 18 56 2 11 3 12 12 19 89 17 8 16

Církev Slovo života 366 34 37 7  - 1  - 1 9 57 12 142 48 14 4

Církev živého Boha 299 16 93 10  -  - 31  - 7 20 5 3 6 2 106

Anglikánská církev 254 137 24 8 8 3 7  - 11 9 4 27 4 5 7

Višva Nirmala Dharma 250 15 63 2  -  -  - 13 12 18 5 60 15 8 39

Církev Nová naděje 232 27 16  -  -  - 1  -  -  - 7 1 64 9 107

Církev Oáza 206 39 45 7  - 4 88  - 1 3 9 4  - 4 2

Hnutí Grálu 196 15 13 30 2  - 4 9 15 3 4 35 7 30 29

rastafariánství 190 38 31 5 12 8 10 3 7 9 7 17 16 10 17

druidismus 189 49 23 6 5 3 13 9 8 8 5 25 11 11 13

Náboženská společnost českých unitářů 186 71 26 5 26 2 12 11 1 3 2 19 1 1 6

Kněžské bratrstvo svatého Pia X. 156 5 16 6 1  - 1 9 2 12 33 33 3 9 26

baháismus 118 21 15 23 1  - 2 8 3 2  - 22 5 1 15

taoismus 113 36 10 3 4 2 5 3  - 6 6 18 7 3 10

Ústředí muslimských obcí 112 42 18  -  - 1 22 1 7 2  - 18  -  - 1

šintoismus 111 30 16 3 3 2 12 4 5  -  - 14 4 9 9

agnosticismus 98 28 16 3 4 2 3 1 1 4 8 10 1 6 11

Armáda spásy - církev 96 16 2  -  - 5  -  -  -  -  - 12 15 3 43

Česká hinduistická náboženská společnost 93 19 9 5  - 4 1 2 2  - 2 6  - 31 12

sikhismus 86 43 10 4 3  - 4 2 1 1 2 11 4  - 1

zoroastrismus 76 23 8 5 5 2 9 1 2 1 1 6 4 5 4

Společenství baptistických sborů 60 26 8  -  - 5 5 1  -  - 1 6 2 2 4

Théravádový buddhismus 54 20 3 1  -  - 3  - 5 7 5 4  - 1 5

Novoapoštolská církev v ČR 53 4 2 2 2 11 1 12 1  -  - 4 3 1 10

Církev sjednocení (moonisté) 51 10 6 4 3 1 7 9 3 1 2 1 2 1 1

Církev Nový Život 49 2 1  -  - 2 25  - 12 1  - 1 1  - 4

animismus 42 7 2 3 3 2 3 4 7 1  - 6  - 4  - 

Hnutí Nového věku (New Age) 20 5 2 2 1  - 1 1  - 1 1 2 2  - 2

konfucianismus 13 2 1  - 2 1  -  -  -  - 3 2 1  - 1

esoterismus 11 3  - 1 1  - 1  -  -  -  - 3  - 1 1

Křesťanská církev essejská 11 1  -  -  -  -  -  -  - 1  - 6  - 3  - 

deismus 8 5 2  -  -  -  -  - 1  -  -  -  -  -  - 

Církev Svatého Řehoře Osvětitele 3  - 1  -  -  - 2  -  -  -  -  -  -  -  - 

Společenství buddhismu v České republice 1  - 1  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

jiné 21 308 4 860 2 787 1 022 959 386 1 272 745 995 812 683 2 664 1 062 999 2 062

neuvedená církev, náboženská společnost nebo směr

65 567 7 629 5 618 3 830 2 658 1 010 2 182 1 457 2 324 2 523 4 716 10 431 4 048 7 651 9 490


